ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°006-2024-DRA-APURIMAC-1
PRIMERA CONVOCATORIA.

En la ciudad de Abancay, a los cuatro dias del mes de Julio del afio 2024, en la oficina de abastecimiento de la
Direccién Regional de Agricultura, a las diez horas y treinta minutos, se constituyé el comité de seleccién designado
mediante RESOLUCION N°0121-2024-DRA APURIMAC, encargada de la preparacion,conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-DRA-1 APURIMAC, cuyo objeto de Ia
convocatoria ADQUISICION DE MADERA ROLLIZO EUCALIPTO 4X2M PARA EL Proyecto: MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION PECUARIA A TRAVES DE LA RECUPERACION DE PASTOS Y FORRAJES MEDIANTE EL SISTEMA INTEGRAL
AGROSILVOPASTORIL EN LAS ZONAS ALTO ANDINAS DE LAS 7 PROVINCIAS DE LA REGION APURIMAC, a fin de

efectuar la admisidn, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro.

PRESIDENTE DAVID AYALA JIMENEZ
PRIMER MIEMBRO CRICILDO JUAREZ CHIPAYO
SEGUNDO MIEMBRO MELITON BRAVO DONAIRES (SUPLENTE)

La admision, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la ley de
contrataciones del estado, y su reglamento de la ley de contrataciones del estado vigente y sus modificatorias, las

bases integradas del procedimiento de seleccién.
En cumplimiento al articulo N°55 del reglamento de Ia ley de contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procede a verificar la relacién de participantes registradas de forma

electrénica encontrdndose los siguientes.

OLIVARES GARATE MARIO

10239428911

10247047013

FLOREZ HUANCA GLORIA

10295766323

HUANCA TORBISCO ANA MARITZA

10310312407

CANARI OTERO GUILLERMO

10310328885

ESPINOZA ALATA HONORATA FLORA

10311436941

ESPINOZA MONTALVO RODOLFO

10311586331

LUJAN OBREGON DIMAS

10402827357

PAUCCAR ALHUAY MARLENY

10429141759

PACHECO LAURA JUAN ROSEL

10452445561

NAVARRO NUNEZ EDISON WILLIAMS

10463839765

PEREZ QUISPE KATTHERIN

10470957935

ZEVALLOS SULLCAHUAMAN ALEX ANTHONY

10475492132

GUIZADO HUAMAN BELCA

10480614181

PACHECO LAURA ANA RAYOLA

10487547340

QUISPE PHACCSE REINA MARINA

10702770969

GONZALES ANDALUZ FRANK EDISON

10707643507

OROSCO ESLACHIN LIZBETH




¢

10743497517

HUAMAN CABRERA SHERMELY

10775336001

CHIPANA CABEZAS AHARON GONZALO

10800297783

CAYULLA QUISPE MARIA PILAR

20392529374

JN VIRDCO S.A.C

20477349243

FORESTALES DAXSA S.A.C.

20490093304

MULTISERVICIOS W & CE.LR.L.

20490860917

SHUAVIRD E.LR.L

205627253722

EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS SAN JUDAS TADEO EIRLTDA

20600265998

LAROCA E HIJOS S.A.C

20601062853

GRUPO INPORT ROCAE.ILR.L.

20601501326

ESTRUCTURAS METALICAS SIVANA S.A.C.

20601908183

EDIGIS S.A.C.

20602801781

GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20603127359

MADERERA HANS E.I.R.L.

20603570309

PRICKAR'S INGS. CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L.

20604504687

Y & Y INVERSIONES PERU E.I.R.L.

20605376976

ENTERPRISE COMPANIA MINERA S.A.C.

20605753907

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

20606766620

SIGMA INGENIEROS Y CONSTRUCTORES E.L.R.L.

20607123145

GRUPO HEICI S.A.C

20608715593

MADERERA F.M. S.R.L.

20609524368

MADERERA MUEBLERIA CHIPA S.R.L.

20609528941

GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C.

20609931311

INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.

20610795511

CORPORACION DLUQUE S.A.C.

20611185601

LR ASIRI S.A.C.S

20612725307

CONSORCIO CAPIRONA DEL SUR S.A.C.

Acto seguido, en conformidad al articulo 73 del reglamento de la ley de contrataciones se procede con la verificacion y

descarga de las ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de
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ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido se procede con la verificacién de los documentos de presentacién obligatoria para la admisién de las
ofertas establecidas en el numeral 2.2 del CAPITULO Il de la seccién especifica de las bases del procedimiento de
seleccién para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro




Y se determind las siguientes observaciones.

10295766323 HUANCA TORBISCO ANA MARITZA

10311586331 LUJAN OBREGON DIMAS ADMITIDO
10402827357 PAUCCAR ALHUAY MARLENY ADMITIDO
10475492132 GUIZADO HUAMAN BELCA ADMITIDO
10707643507 OROSCO ESLACHIN LIZBETH NO ADMITIDO
10743497517 HUAMAN CABRERA SHERMELY ADMITIDO
20477349243 FORESTALES DAXSA S.A.C. ADMITIDO
20600265998 LA ROCA E HIUOS S.A.C ADMITIDO
20606766620 SIGMA INGENIEROS Y CONSTRUCTORES E.I.R.L. ADMITIDO
20607123145 GRUPO HEICI S.A.C ADMITIDO
20608715593 MADERERA F.M. S.R.L. ADMITIDO
20612725307 CONSORCIO CAPIRONA DEL SUR S.A.C. ADMITIDO

OBSERVACIONES OROSCO ESLACHIN LIZBETH:

EL POSTOR NO CUMPLIO EN INDICAR EL NOMBRE DEL PROECTO ADECUADO:

DICE: MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE GANADOS VACUNOS DE LECHE EN 35 DISTRITOS EN LA
PROVINCIA DE ABANCAY ANTABAMBA AYMARAES COTABAMBAS Y GRAU DE LA REGION APURIMC.

DEBE: MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION PECUARIA A TRAVES DE LA RECUPERACION DE PASTOS Y FORRAIES
MEDIANTE EL SISTEMA INTEGRAL AGROSILVOPASTORIL EN LAS ZONAS ALTO ANDINAS DE LAS 7 PROVINCIAS DE LA

REGION APURIMAC.

OBSERVACIONES HUANCA TORBISCO ANA MARITZA:

EL POSTOR NO CUMPLIO EN INDICAR EN EL ANEXO N204 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, SEGUN
LAS BASES INTEGRADAS EN LA PAGINA QUINCE INDICA 15 DIAS CALENDARIOS, MIENTRAS QUE EL POSTOR INDICA 15

DIAS NO INDICA SI ES DIAS HABILES O CALENDARIOS.

EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, se procede con la

evaluacién de las ofertas de los postores admitidos.

Evaluacién de las ofertas (puntaje 100 puntos)

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74 del reglamento de la ley de contrataciones del
estado, numeral 74.2 se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el precio el tnico factor de evaluacién y se

determina el siguiente orden de PRELACION:




FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% PUNTAIJE ORDEN DE
MYPE TOTAL PRELACION
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL
PRECIO PUNTAIJE SOLICITA | PUNTAJE
1 | MADERERA F.M. SRL 118,810.00 | 100.00 SI | 5.00 105.00 1
2 [ CONSORCIO CAPIRONA DEL SURSAC. | 119,900.00 | 99,09 Si | 495 104.04 2
3 | GUIZADO HUAMAN BELCA 119,900.00 | 99.09 Si | 495 104.04 2
4 | PAUCCAR ALHUAY MARLENY 147,150.00 | 80.74 SI | 4.04 84.78 3
5 | GRUPO HEICISAC 148,750.00 | 79.87 SI | 3.99 83.86 4
6 | HUAMAN CABRERA SHERMELY 162,000.00 | 73.34 SI | 367 77.01 5
7 | FORESTALES DAXSA SALC. 174,400.00 | 68.13 SI | 3.41 7154 6
8 | LUJAN OBREGON DIMAS 185,300.00 | 64.12 SI | 321 67.33 7
9 | LAROCAEHIJOS SAC 199,906.00 | 59.43 SI | 2.97 62.40 )
10 | SIGMA INGENIEROS Y CONSTRUCTORES | 201.650.00 | 53.92 SI | 295 61.87 9
E.LRL. /
L

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacién de los requisitos de calificacién previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al articulo 75 del reglamento de la ley de

contrataciones del estado, llegando al siguiente resultado:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL REQUESITOS DE CALIFICACION ESTADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR
1 | MADERERA F.M. S.R.L CUMPLE CALIFICA
2 | CONSORCIO CAPIRONA DEL SUR S.A.C. NO CUMPLE NO CALIFICA
3 | GUIZADO HUAMAN BELCA CUMPLE CALIFICA
4 | PAUCCAR ALHUAY MARLENY CUMPLE CALIFICA
5 | GRUPOHEICIS.A.C CUMPLE CALIFICA
LG HUAMAN CABRERA SHERMELY CUMPLE CALIFICA




7 | FORESTALES DAXSA S.A.C. CUMPLE CALIFICA
8 | LUJAN OBREGON DIMAS CUMPLE CALIFICA
9 |LAROCAEHNOS SAC CUMPLE CALIFICA
10 | SIGMA INGENIEROS Y CONSTRUCTORES CUMPLE CALIFICA
E.LR.L.
L

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de evaluacién y calificacién, el comité de seleccién procede con el otorgamiento de la
buena pro por unanimidad del procedimiento de seleccién Adjudicacién simplificada N°006-2024-DRA- APURIMAC 1
cuyo objeto es la ADQUISICION DE MADERA ROLLIZO EUCALIPTO DE 4X2M PARA EL Proyecto: MEJORAMIENTO DE
LA PRODUCCION PECUARIA A TRAVES DE LA RECUPERACION DE PASTOS Y FORRAJES MEDIANTE EL SISTEMA
INTEGRAL AGROSILVOPASTORIL EN LAS ZONAS ALTO ANDINAS DE LAS 7 PROVINCIAS DE LA REGION APURIMAC

rFtorgamiento de la buena pro

De acuerdo a los resultados de orden de prelacién, el comité de seleccién otorga la buena pro POR UNANIMIDAD
al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacién:

MADERERA F.M. S.R.L $/.118,810.00
RUC N°20608715593 CIENTO DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS DIEZ CON
L 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las trece horas con cinco minutos el mismo dia
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacién de los resultados en la plataforma del

SEACE.

0

P :'{(RECC



